
 
   GÖTENE   Till samtliga partier i Götene kommun 

 

 

Frågor inför valet 2026 

Inför valet i september har vi några frågor som vi gärna vill ha svar på. Frågorna är 

uppdelade i 5 områden. Över 25% av de röstberättigade i Götene kommun är 65+.    

SPF Seniorerna Götene är en förening med ca 750 medlemmar. För oss är det viktigt att 

veta vad de politiska partierna har för åsikter i äldrefrågor. Era svar kommer att 

redovisas för våra medlemmar vid medlemsmöte och på våra sociala medier. 

 

Svar från Liberalerna Götene 

Tack för era frågor, Liberalerna Götene värdesätter ert engagemang. Ta gärna kontakt 

med någon av oss för vi välkomnar både synpunkter och förbättringsförslag.  

Ett förtydligande till att börja med så det inte sker några missförstånd vad gäller 

beslutsprocess och rollfördelning i kommunen.   

Kommunfullmäktige beslutar strategiska mål och politiska program. Nämnderna bryter 

ner de strategiska målen till nämndmål som mäts med indikatorer. Verksamheten 

bryter ned nämndmålen och mål i politiska program till aktiviteter, som utgör en 

verksamhetsplan. Målen anger VAD de förtroendevalda vill att verksamheten ska 

uppnå. Verksamheten beskriver HUR målen ska nås. 

Liberalernas grundläggande inställning att medborgarna ska ha ett gott liv hela livet. 

Att alla människor behandlas likvärdigt oavsett ålder, kön, ekonomiska förutsättningar, 

etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning eller 

funktionsnedsättning 

 

Vård och omsorg 

1. Vilka beslut behöver fattas under mandatperioden för att säkerställa trygg 

bemanning i hemtjänst och äldreomsorg- även på kvällar och helger? 

Svar: Socialnämnden beslutar om övergripande mål, verksamhetsplaner och budget för 

att säkerställa en trygg och kvalitativ vård och omsorg, inklusive trygg bemanning. 

Beslut om bemanning och behovsstyrd schemaläggning görs av respektive verksamhet 

inom äldreomsorgen. Användning av välfärdsteknik och/eller digitala lösningar, såsom 

digitala tillsynsbesök (kamera) dygnet runt i hemvården, kan frigöra arbetstid till 

brukarnära arbetsuppgifter och öka tryggheten när fysiska besök inte är nödvändiga. 



2. Vilka konkreta åtgärder måste göras under mandatperioden för att stärka 

kontinuitet och personkännedom för den äldre?  

Svar: Alla som har hemtjänst i Götene har en fast omsorgskontakt, vilket innebär att en 

specifik person i personalgruppen har ett särskilt ansvar för samordning, trygghet och 

kontinuitet och fungerar som en länk mellan den äldre och personalgruppen men också 

till närstående. Utbildningssatsningar genomförs för personalen, exempelvis inom 

demensvård, för att säkerställa trygghet och kontinuitet i omvårdnaden. Garantera en 

hög kvalitet och respektfullt bemötande via värdighetsgarantier som baseras på den 

nationella värdegrunden.   

 

Boende-möjligheten att bo bra hela livet 

1. Över 25% av Götene kommuns röstberättigade innevånare är 65+. Hur tycker ni det 

återspeglas det i bostadsplaneringen?  

Svar: Att en så stor andel av Götene kommuns invånare är 65 år och äldre är en viktig 

utgångspunkt i bostadsplaneringen. 2024 antog Kommunfullmäktige kommunens 

bostadsförsörjningsprogram, där man kartlagt och analyserat behovet av bostäder och 

hur bostadsmarknaden ser ut.  

Den finns att tillgå på kommunens hemsida: Program, bostadsförsörjning Götene 

kommun - Götene kommun 

I kommunens översiktsplan tar man ett helhetsgrepp om bostäder både nu och i 

framtiden oavsett ålder, ekonomi och familjeförhållanden. Kommunen jobbar 

kontinuerligt med planering av bostadsområden samt förtätning av befintliga 

bostadsområden för att kunna starta flyttkedjor. Det tar tid att genomföra 

detaljplaner, processen innefattar ansökan om planbesked, samråd, granskning, 

antagande och laga kraft, och tar ofta 2–5 år att slutföra.  

Det kommunala bostadsbolaget, Götenebostäder, har samtidigt planer på att bygga 

fler bostäder, vilket är en viktig del i att möta efterfrågan och bidra till ett mer varierat 

bostadsutbud i kommunen. 

2. Vilka konkreta åtgärder måste till för att säkerställa att äldre kan flytta i tid, innan 

behov av särskilt boende uppstår? Hur ska det gå till? 

Svar Genom planering, tidig identifiering, tydlig information och fortsatt samverkan 

kan kommunen underlätta för äldre att flytta i rätt tid och bo kvar självständigt längre. 

Via bostadsförsörjningsprogrammet kartlägger kommunen behovet av mellanboenden, 

såsom senior- och trygghetsboenden, vilket är avgörande för att skapa attraktiva 

alternativ. Biståndshandläggare och hemtjänst samverkar för att identifiera personer 

som börjar få svårt att klara sitt boende, så att dialog om framtida boendelösningar kan 

inledas i god tid. Information och vägledning är också viktigt. Äldre uppmuntras att i ett 

tidigt skede kontakta Götenebostäder, som förmedlar trygghetsboenden och kan ge 

stöd i processen. 

 

 

https://www.gotene.se/kommunochpolitik/kommunalabestammelserochtillstand/kommunensforfattningar/dokument/p/programbostadsforsorjninggotenekommun.16931.html
https://www.gotene.se/kommunochpolitik/kommunalabestammelserochtillstand/kommunensforfattningar/dokument/p/programbostadsforsorjninggotenekommun.16931.html


3. Hur vill och tänker ni involvera oss äldre i planeringen av nya bostadsområden? 

Svar: Alla medborgare involveras genom att på kommunens officiella anslagstavla samt 

under Bygga, bo och miljö, på kommunens hemsida, ta del av ex. pågående 

planläggning, detaljplaner, planprogram och utvecklingsförslag som är under arbete. 

Alla medborgare är välkomna att lämna synpunkter på de planer som är på samråd och 

granskning. Det förekommer även att kommunen bjuder in medborgare till 

dialogmöten.  

Gemenskap – att motverka ensamhet i praktiken? 

1. Götene kommun har många aktiviteter för seniorer genom Fritid Senior. Det är bra. 

Men kvällar, helger/storhelger och om sommaren är det glest med aktiviteter. Vilket 

stöd lovar ni ge föreningslivet, inkl. SPF Seniorerna för att skapa bättre förutsättningar 

att bidra och samverka? 

SVAR: Som ett seriöst politiskt parti ger vi inga orealistiska löften. Däremot är vi fast 

beslutna att göra allt vi kan för att påverka och förbättra förutsättningarna för ett 

starkt civilsamhälle, samt att på bästa sätt använda kommunens verksamheter. 

Vi kommer att fortsätta arbeta för att utveckla mötesplatser som ”Träffpunkter” och 

”Fritid senior”, där samverkan mellan volontärer och personal redan idag fungerar 

mycket väl. 

Kommunen har ett brett och värdefullt samarbete med frivilligorganisationer och 

föreningar. Föreningar som bedriver verksamhet i Götene kommun har möjlighet att 

ansöka om aktivitetsbidrag. Dessa bidrag kan exempelvis användas för att skapa 

aktiviteter under kvällar och helger, öppna för människor i alla åldrar. 

Varken kommunen eller enskilda medborgare kan göra allt – men alla kan bidra med 

något. Tillsammans, genom tid, engagemang och samverkan, skapar vi ett starkare och 

mer inkluderande samhälle. 

2. Vilka andra beslut behöver tas för att arbeta systematiskt för att minska ofrivillig 

ensamhet bland äldre? Det finns en grupp som inte själva söker upp gemenskap- hur 

nås de? 

SVAR: Det finns ett väl etablerat och systematiskt arbete i kommunen för att minska 

ofrivillig ensamhet. Informationsträffar är en viktig del av det hälsofrämjande och 

förebyggande arbetet som bedrivs inom sektor omsorg. 

Kommunen erbjuder i dag ett brett utbud av insatser för att motverka ensamhet och 

arbetar aktivt för att nå personer som riskerar social isolering, särskilt äldre som inte 

själva söker sig till sociala sammanhang. 

Genom en kombination av kartläggningar, exempelvis via en enkät som genomfördes 

2024, uppsökande hälsosamtal samt frivilligverksamhet strävar kommunen efter att nå 

denna målgrupp. 

Frivilligverksamheten som, tex. Väntjänsten, erbjuder stöd och sällskap till äldre. De 

engagerade volontärerna kan göra hembesök eller ringa samtal, vilket bidrar till att 

bryta isolering och skapa social kontakt. 



Äldre som resurs – från kostnad till tillgång 

1. ”Äldre är inte bara brukare – vi är medborgare.” Hur tänker ni för att tillvarata äldres 

kunskap, erfarenhet och engagemang? 

Svar: Beroende på vad man avser med ”äldre” så är det värdefullt att kommunen kan 

ge möjlighet till distansarbete, deltid etc. Åldersblandning i arbetsgrupper gör ofta att 

teamen tillsammans löser uppgifter bättre, framför allt ev. komplexa uppgifter, med 

tanke på att man har olika referensramar.  

Som årsrik kan man delta i kommunens ”Frivilligverksamhet” och bli värdefull volontär.  

Kommunen frivilligverksamhet bygger på samverkan i olika former med både 

organisationer, föreningar och enskilda medborgare.  

2. Vad behövs göras för att arbeta aktivt mot ålderism i kommunens verksamheter? 

Svar: För att arbeta aktivt mot ålderism i kommunens verksamheter krävs ett 

långsiktigt och samordnat arbete. Genom Folkhälsorådet, som är ett samverkansorgan 

mellan kommun, region och polis, finns goda möjligheter att driva detta arbete framåt. 

Centrala insatser är att öka kunskapen om ålderism, arbeta med att förändra attityder 

samt främja delaktighet för årsrika i samhället. Genom att lyfta frågan i olika 

verksamheter och forum skapas förutsättningar för dialog och samverkan. 

Ett kontinuerligt erfarenhetsutbyte och gemensamt ansvarstagande mellan aktörer är 

avgörande för att förebygga ålderism och stärka ett inkluderande samhälle för alla 

åldrar. 

Demokrati, dialog och uppföljning 

1. Hur vill ni utveckla dialogen med SPF Seniorerna och andra seniororganisationer? 

Svar: Ömsesidig öppen proaktiv dialog, ex. vis via KPR. Som medborgare kan man vara 

med och påverka, både på ett jämställt och demokratiskt sätt, genom exempelvis bli 

medlem i ett politiskt parti, där diskuterar vi frågor av alla slag som rör livets alla 

skeenden oavsett ålder.  

2. Hur skall Kommunala Pensionärsrådet (KPR) få reellt inflytande? Idag är det mest 

frågor rörande ”äldre äldre” och därmed särskilt boende och hemtjänst som tas upp på 

mötena. Men det finns som ni ser ovan en massa andra frågor som måste tas om hand. 

Svar: Deltagare i KPR har möjlighet att under punkten ”Frågor från 

pensionärsorganisationerna” ta upp frågor under mötets gång, alt. skicka in frågor 

inför möten, samt ta upp frågor under punkten övriga frågor, och på så sätt bl. a. 

diskutera kommunens verksamheter.   

Den information vi fått till oss, är att syftet med samordningen, främst genom att följa 

2 § i reglementet för kommunalt pensionärsråd, är väl fungerande. Om det inte 

stämmer behöver vi få ytterligare och mer konkret återkoppling från er sida.  

 

 



3. Är ni beredda att följas upp offentligt på era löften till äldre? 

Svar: Som vi nämnt tidigare, att som seriöst politiskt parti avger vi inga löften. Däremot 

kommer vi som förtroendevalda föra konkret dialog med medborgare samt agera i 

kommunfullmäktige alt. den nämnd som ansvarar för specifika frågor/områden.  

Liberalerna har som främsta mål att utan prestige agera för att skapa ett hållbart 

Götene där varje individ kan utvecklas och känna trygghet med ansvar för demokrati 

och vårt gemensamma samhälle. Vi vill låta hjärtat vara med i det politiska rummet och 

fortsätta föra en politik som är bäst för flest. 

 

Varmt välkommen att ta kontakt om ni vill få ytterligare information eller 

förtydligande.  

Bästa hälsningar 

Monica Holm 

Liberalerna Götene 

Mobil: 0703660399 

 

SPF Seniorerna Götene önskar få svaren innan den 30 mars 2026 till 

gotene@spfseniorerna.se 

eller per brev till Ulla Jansson, Riddaregatan 8, 533 30 Götene  


